
 

 

 
Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis 

ligomis, sveikatos būklės stebėjimo 

tvarkos aprašo 

18 priedas 

 

ILGALAIKIO VAIKŲ, SERGANČIŲ LĖTINĖMIS LYTIES IR ŠLAPIMO SISTEMOS LIGOMIS, SVEIKATOS BŪKLĖS 

STEBĖJIMO SĄLYGOS IR LIGŲ SĄRAŠAS 

 

 

Gydytojo specialisto 

profesinė kvalifikacija 

Ligos pavadinimas Ligos kodas  

pagal  

TLK-10-AM 

Paciento sveikatos būklės 

tikrinimo 

periodiškumas 

Paciento sveikatos 

būklės stebėjimo 

trukmė 

Gydytojas vaikų 

nefrologas / gydytojas 

vaikų chirurgas / 

gydytojas urologas / 

vaikų ligų gydytojas 

1. Kitos patikslintos paveldėtosios 

hemolizinės anemijos 

Hemolizinis ureminis sindromas 

Idiopatinė trombocitopeninė purpura 

Trombinė mikroangiopatija 

D58.8 

 

D59.3 

D69.3 

M31.1 

2 kartai per metus Individuali 

 

2. Įgimti adrenogenitalinės funkcijos 

sutrikimai dėl fermentų stokos 

Neaiški lytis ir pseudohermafroditizmas 

E25.0 

 

Q56 

1 kartas per metus Individuali 

3. Lėtinis nefritinis sindromas N03 2–4 kartai per metus Individuali 

4. Nefrozinis sindromas (NS) N04 4 kartai per metus Iki 5 metų po 

paskutinio ligos 

paūmėjimo 

5. Glomerulų ligos N00–N08 4 kartai per metus Individuali 

6. Inkstų kanalėlių ir intersticinio audinio 

ligos 

Pakitimai dėl sutrikusios inkstų kanalėlių 

funkcijos 

N15-N16 

 

N25 

4 kartai per metus Individuali 

7. Ūminis inkstų nepakankamumas 

(būklė persirgus) 

N17 4 kartai per metus Individuali 



2 
 

 

Gydytojo specialisto 

profesinė kvalifikacija 

Ligos pavadinimas Ligos kodas  

pagal  

TLK-10-AM 

Paciento sveikatos būklės 

tikrinimo 

periodiškumas 

Paciento sveikatos 

būklės stebėjimo 

trukmė 

8. Lėtinė inkstų liga, 1–3 stadijos N18 1–3 kartai per metus 

 

Kol bus pradėta 

pakaitinė inkstų terapija 

9. Lėtinė inkstų liga, 4, 5 stadijos N18 4 kartai per metus Jei pacientas neįtrauktas 

į laikomų recipientais ir 

laukiančių inkstų 

transplantacijos asmenų 

sąrašą 

10. Inkstų ir šlapimo takų akmenligė N20-N23 4 kartai per metus Individuali 

11. Šlapimo pūslės neuroraumeninė 

disfunkcija 

N31 2 kartai per metus Individuali 

12. Šlapimo nelaikymas R32 1 kartas per metus Individuali 

13. Įgimtos šlapimo organų sistemos 

formavimosi ydos 

Q60-Q64 4 kartai per metus Individuali 

14. Šlapimo organų gerybinis navikas D30 I metais – 2 kartai per 

metus, vėliau – 1 kartas 

per metus 

Individuali 

15. Inksto cista N28.1 2 kartai per metus Individuali 

16. Kitas hiperaldosteronizmas E26.8 4 kartai per metus Individuali 

17. Fosforo apykaitos ir fosfatazių 

sutrikimai 

E83.3 4 kartai per metus Individuali 

18. Magnio apykaitos sutrikimai 

(Nefrokalcinozė) 

E83.4 4 kartai per metus Individuali 

19. Kalcio metabolizmo sutrikimai E83.5 4 kartai per metus Individuali 



3 
 

 

Gydytojo specialisto 

profesinė kvalifikacija 

Ligos pavadinimas Ligos kodas  

pagal  

TLK-10-AM 

Paciento sveikatos būklės 

tikrinimo 

periodiškumas 

Paciento sveikatos 

būklės stebėjimo 

trukmė 

20. Amiloidozė E85 2 kartai per metus Individuali 

21. Ekstrakorporinė dializė Z49.0-Z49.2 1 kartas per mėnesį Individuali 

Gydytojas vaikų 

nefrologas / gydytojas 

vaikų kardiologas 

22. Arterinė hipertenzija I10–I15 Iki 12 metų amžiaus – 4 

kartai per metus. 

Vyresniems kaip 12 metų 

amžiaus – 2 kartai per 

metus 

Individuali 

Pastabos: 

1. Gydytojo specialisto profesinė kvalifikacija  –  paciento sveikatos būklės ilgalaikį stebėjimą gali vykdyti pasirinktinai tik vienos iš nurodytų 

profesinių kvalifikacijų gydytojas. 

2. TLK-10-AM – Tarptautinės statistinės ligų ir susijusių sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtasis pataisytas ir papildytas leidimas „Sisteminis 

ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM), patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 23 d. 

įsakymu Nr. V-164 „Dėl Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo pataisyto ir papildyto leidimo „Sisteminis ligų 

sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) įdiegimo“. 

__________________________________ 


